GREGORIUS DUODECIMUS.

563

et lectus corrigatur. Item si quis crimen mortale commiserit, talis consilio majoris partis fratrum professorum fraternitatis illius loci, secundum exigentiam culpe & conditionem persone, grauius, vel leuius puniatur, sic tamen quod sit ceteris in exemplum. Quam punitionem si facere recusauerit, de consilio discretorum de isto ordine expellatur. Circa verò sororum correctionem illud idem volumus per omnia obseruari.

CAP. XX.

In quolibet autem mense, semel certa die & hora per supradictum Magistrum, vel vicarium deputandis, ad Ecclesiam fratrum Prædicatorum conueniant fratres omnes Ordinis fraternitatis, Dei verbum & etiam Missam, si hora competens fuerit, pariter audituri, & tunc per ipsum Magistrum ipsis legatur regula ista, & exponatur, & tunc de agendis fratres informet, & negligentes corrigat, & emendet, prout secundum Deum, & istam viuendi formulam viderit expedire. In cuiuslibet etiam mensis prima sexta feria, sorores ad Ecclesiam Prædicatorum conueniant, similiter Dei verbum & Missam audituræ communitè, quibus etiam legatur regula ista, & exponatur, de suisque excessibus corrigantur per Magistrum deputatum eisdem. Volumus autem, quod in qualibet Ciuitate & Castro vbi fuerint fratres huiusmodi, habeant in Magistrum & directorem aliquem idoneum fratrem sacerdotem de Ordine Prædicatorum, quem postulauerint à generali Magistro, vel Prouinciali illius prouincie dicti Ordinis Prædicatorum, aut quem ipsi generalis Magister, siue Prouincialis per se vel alium eisdem concedere, & assignare decreuerit. Volentes insuper, & statuentes, vniuersos fratres & sorores huiusmodi de penitentia Sancti Dominici, vbi cumque existant, directioni, & correctioni ipsius generalis Magistri Ordinis antedicti, & Prioris prouincialis illius prouincie eiusdem Ordinis, pro eorundem ampliori conseruatione & promotione, totaliter subiacere, quantum ad illa videlicet quæ eorundem viuendi modum & formulam concernere dignoscuntur.

CAP. XXI.

Prior fraternitatis cum fratribus suis, & Priorissa cum sororibus suis, Magister autem & director eis deputati, cum vtrisque, in abstinentiis & austeritatibus aliis, in supradictis Capitulis contentis, ex causa legitima, & rationabili, cum expedire viderint, poterunt dispensare.

CAP. XXII.

Demum quemadmodum in constitutionibus Ordinis fratrum Prædicatorum continetur, ita volumus & ordinamus, quod in ista regula seu viuendi formula habeatur, quod præter divina & Ecclesie præcepta atque statuta in ea contenta, in reliquis huiusmodi Regule constitutionibus, siue ordinationibus fratres & sorores ad culpam nullatenus obligentur, sed solum ad penam, quæ cum à Prælato vel Magistro continget ex quavis transgressione imponi, per transgressorem humiliter & prompte suscipiatur, & similiter opere perficiatur, cooperante gratia Domini & Redemptoris nostri IESU CHRISTI. Qui cum Patre & Spiritu sancto viuat & regnat Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.

§. 3. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis, commutationis, voluntatis, & mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romæ apud sanctum Petrum sexto Kalend. Iulii, Pontificatus nostri Anno primo.

Bullar. Mag. Tom. 1.

GREGORIUS DUODECIMUS PONT. CCVII.
ANNO DOMINI MCCCVI.

Gregorius XII. Venetus, Angelus Corarius antequam vocatus, Presbyter Cardinalis tituli S. Marci. Creatus Romæ pridie kalend. Decemb. anno 1406. Coronatus Nonis Decemb. eodem anno. Sedit annos 8. menses 7. dies 5. Creauit Cardinales quatuordecim, sponte indicauit pro bono pacis, schismateque tollendo, 4. Nonas Iulii, postea creatus est Episcopus Cardinalis Tusulanus, & Collegii Decanus. Obiit Recinati anno 1417. Corpus ejus in Cathedrali Recinatenâ sepultum.

Institutio Canonorum & clericorum secularium in Ecclesia S. Georgii in Alga Venetiarum, Castellanenâs diocesis.

Hinc emanauit Congregatio, qua Canonorum secularium appellatur, & regulam S. Augustini proficitur, & est variis decorata privilegiis, ut inf. in Eugen. IV. const. 24. Quamquam ac Pij V. const. 92. Ex incumbens. Præcedit omnibus Regularibus, ut in d. Pij V. const. 127. Cum aliis: utitur habitu carule coloris, ut inf. in Clem. VIII. const. 90. Quæ ad.

GREGORIUS EPISCOPUS, Seruus Seruorum Dei: Ad futuram rei memoriam.

L I S, quæ pro diuini cultus augmento auctoritate Apostolica processerunt, ut illibata persistant, libenter cum à nobis petitur, Apostolicæ confirmationis adi-cimus firmitatem.

§. 1. Sane petitio dilectorum filiorum Ludouici Prioris & Capituli secularis, & collegiæ Ecclesie S. Georgii in Alga, Castellanenâs diocesis, nobis exhibita continebat, quod olim venerab. frater noster Angelus Episcopus Kislamenâs auctoritate quorundam literarum fel. record. Bonificii Papæ Noni prædecessoris nostri, eandem Ecclesiam, quæ tunc monasterium ordinis sancti Augustini erat, necnon per Priorem regi consueverat, in Collegiatam erexerat, & in ea Priorem & Canonicos seculares Capitulum facientes, necnon quosdam alios etiam Clericos seculares in perpetuos Vicarios, seu beneficiatos, in eadem

Edita A. D. 1406.

Exordium.

Episcopus Kislamenâs Ecclesie S. Georgii in Alga, Castellanenâs diocesis, nobis exhibita continebat, quod olim venerab. frater noster Angelus Episcopus Kislamenâs auctoritate quorundam literarum fel. record. Bonificii Papæ Noni prædecessoris nostri, eandem Ecclesiam, quæ tunc monasterium ordinis sancti Augustini erat, necnon per Priorem regi consueverat, in Collegiatam erexerat, & in ea Priorem & Canonicos seculares Capitulum facientes, necnon quosdam alios etiam Clericos seculares in perpetuos Vicarios, seu beneficiatos, in eadem